

وزارت اطلاعات و فرهنگ ، از فعالیت دفتر تیکای در هرات قدر دانی کرد



وزارت اطلاعات و فرهنگ، فرهنگ هرات، به عرفات دینیز از کارکرد نهاد فرهنگی رئیس این دفتر اعطاء شد. تیکای در هرات تقدیر کرد. این نهاد ترکی در بخش های به گزارش آژانس باختر؛ تقدیر فرهنگی در هرات، فعالیت دارد. نامه پی که با امضای ملاخیر عرفات دینیز رئیس دفتر الله خیر خواه مزین شده است تیکای می گوید، آنان امروز، از سوی مولانا نعیم برنامه های فرهنگی بیشتر الحق حقانی رئیس اطلاعات و در هرات روی دست دارند.



آغاز روند توزیع خوراک حیوانی به هزاران مالدار در بادغیس

روند توزیع خوراک حیوانی و مالداري بادغیس به آژانس باختر گفت که در این دور قرار است هفت هزار و هفت صد مالدار در بخش هایی از این ولایت، هرکدام دوصد کیلوگرام خوراک حیوانی دریافت کنند. مالداران از این کمک ها ابراز خورسندی کردند و آن را باعث رونق کارشان خواندند. یک منبع ریاست زراعت آبیاری

مقام های اوزبیکستان و سازمان مهاجرت در مورد افغانستان گفتگو کردند



نماینده ویژه رییس اوزبیکستان در برقراری جمهوری اوزبیکستان صلح طولانی مدت و هماهنگ کننده پایدار در افغانستان منطقه ای سازمان بین تاکید کرده است. المللی مهاجرت، در مورد دو طرف همچنین وضعیت افغانستان گفتگو کردند. کنونی و چشم انداز وزارت امور خارجه روابط میان اوزبیکستان اوزبیکستان روز چهارشنبه و سازمان بین المللی ۹ حمل، با نشر اعلامیه ای مهاجرت از جمله در جهت گفته که عصمت الله افغانستان را مورد بحث ایرگاشف، نماینده ویژه و بررسی قرار داده اند. رییس جمهور اوزبیکستان گفتنی است که سازمان برای افغانستان، با زینال بین المللی مهاجرت در حاجی اف، هماهنگ افغانستان حضور فعال کننده منطقه ای سازمان دارد و به مهاجرانی که بین المللی مهاجرت از دیگر کشورها اخراج و (IOM) برای آسیای به افغانستان بازگردانده میانه، دیدار کرده است. می شوند، کمک می کند. بر بنیاد اعلامیه، منبع: خبرگزاری جمهور حاجی اف بر نقش مهم

جاری شدن سیل در ولایات افغانستان «ده کشته و دهها زخمی» به جا گذاشته است



وزارت مبارزه با حوادث طبیعی طالبان می‌گوید در نتیجه جاری شدن سیل در ۲۳ ولایت افغانستان، از اول حمل تا حال دست کم ۱۰ نفر جان باخته و ۷۶ نفر زخمی شده‌اند. شفیع‌الله رحیمی سخنگوی این اداره گفت سیلاب حدود ۱۸۰۰ منزل را تخریب و حاصلات بیشتر از ۲۲ هزار جریب زمین را از بین برده است. در تازه‌ترین مورد جاری شدن سیل در چاریکار مرکز ولایت پروان در شمال کابل سبب

سراسیمگی مردم شده است. از آسیب جانی در چاریکار گزارشی در دست نیست اما به مردم خسارت مالی وارده شده و رسانه‌های اجتماعی پر است از تصاویر سیل در خیابان‌های گل آلود و مردمی که سراسیمه به نظر می‌رسند. چاریکار با توجه به موقعیت جغرافیایی‌اش از نظر سیل بسیار آسیب‌پذیر است و در سال‌های اخیر تلفات سنگینی داشته است. منبع: بی بی سی فارسی



سرپرست بانک با نمایندگان اتحادیه صرافان دیدار کرد

ملا هدایت الله بدری، سرپرست ریاست کل د افغانستان بانک با نمایندگان اتحادیه صرافان دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترب؛ د افغانستان بانک با نشر خبرنگارمی نگاشته است: در این دیدار ملا هدایت الله بدری گفت که د افغانستان بانک در روشنایی قوانین و مقررات، متعهد است تسهیلات لازم را برای صرافان و عرضه کنندگان خدمات پولی، فراهم و از این طریق برای رشد کشور کار کند. هم‌چنان نمایندگان اتحادیه صرافان، ضمن قدردانی از کارکردهای افغانستان بانک در راستای تسهیلات فراهم شده به صرافان، متعهد شده اند که بادر نظر داشت قوانین و مقررات نافذه، در راستای شکوفایی و رشد اقتصادی کشور فعالیت خواهند کرد.

دو صد جریب زمین کشت مواد مخدر در هرات تخریب و چهل تن هم بازداشت شدند



مسئولان مبارزه با مواد مخدر در ولایت هرات از تخریب دست‌کم دو صد جریب زمین از کشت مواد مخدر در نقاط مختلف ولایت هرات خبر داده‌اند و گفته‌اند در پیوند به آن ۴۰ تن هم بازداشت شدند. به گزارش خبرگزاری جمهور، مولوی حیات‌الله روحانی، مدیر مبارزه با مواد مخدر در هرات گفت: «از سه هفته به این سو حدود دو صد جریب زمین کشت به مواد مخدر در نقاط مختلف ولایت هرات از بین برده شده است.» او عنوان کرد در تازه ترین آن سه جریب زمین در ولسوالی انجیل از کشت کوکنار پاکسازی شد. آقای روحانی عنوان کرد در امر مبارزه با کشت و فروش مواد مخدر به طور جدی و قاطعانه برخورد می‌کند و حتی اجازه کاشت «یک بته مواد مخدر» را هم به کسی نمی‌دهد. به نقل از خبرگزاری جمهوری؛ از سویی هم، مسئولان امنیتی از هماهنگی‌های لازم با نیروهای سرحدی و ولایات زون غرب کشور به‌منظور دستگیری قاچاقچیان و کشت کنندگان مواد مخدر عنوان کردند. این درحالی است براساس فرمان رهبری امارت اسلامی خرید و فروش، قاچاق و استفاده از مواد مخدر بصورت قطعی منع بوده و با متخلفان طبق قانون برخورد خواهد شد.

آلمان رسیدگی به درخواست پناهندگی افغان‌ها را متوقف کرد



وزارت خارجه آلمان با نشر بیانیه‌ای از توقف روند رسیدگی به درخواست پناهندگی افغان‌ها خبر داده و گفته که روند بررسی اسناد پناهندگی افغان‌ها به این کشور به طور موقت توقف یافته است. آلمان شامگاه چهارشنبه، ۹ حمل، اعلام کرد که روند بررسی اسناد درخواست پناهندگی افغان‌ها به این کشور به طور موقت متوقف شده است. برنیاد گزارش‌ها، این روند به دلیل «نشانه‌هایی از سوءاستفاده احتمالی» در کشورهای پاکستان و ایران، از سوی این کشور توقف پیدا کرده است. در بیانیه وزارت خارجه آلمان آمده: «پس از این که در چند هفته گذشته نشانه‌های مجزایی از تلاش‌های احتمالی برای سوءاستفاده وجود داشت، وزارت امور خارجه و وزارت داخله به طور مشترک روندها را در سفارت اسلام‌آباد بررسی کردند. از جمله، با معرفی یک بررسی امنیتی

اضافی برای جلوگیری از تلاش برای فریب موافقت شد.» در همین حال، وزارت خارجه آلمان تاکید کرده «بررسی‌های امنیتی اضافی برای از سرگیری در حال بحث است.» برنیاد آمار وزارت خارجه آلمان، از زمان به قدرت رسیدن طالبان، نمایندگی‌های این کشور در خارج از افغانستان بیش از ۲۸ هزار و ۶۰۰ ویزا برای افغان‌ها صادر کرده است. از این میان حدود ۴ هزار و ۱۰۰ تن‌شان شامل کارمندان محلی این کشور هستند. همچنین حدود ۳۰ هزار تن از افغانستان، از جمله کارمندان سابق محلی و افرادی که در معرض خطر قرار داشتند در آلمان پذیرفته شده‌اند. این در حالی است که دولت آلمان تاکنون به بیش از ۴۴ هزار افغان وعده پذیرش پناهندگی در این کشور را داده است. منبع: خبرگزاری افق

معاون اداری طالبان از دکاکین فلزی پل خشتی دیدن کرد



معاون اداری گروه طالبان از دکاکین فلزی باغ عمومی و اعمار دکاکین فلزی در کنار دریای کابل که دستور رئیس‌الوزراء بوده بحث و بررسی کرده است. طالبان گفته که در اخیر نشست جهت وضاحت بهتر؛ معاون اداری ریاست‌الوزراء با اعضای کمیسیون و نمایندگان ادارات ذیربط عملاً از سرک پل خشتی الی پل باغ عمومی و دکاکین فلزی در کنار دریای کابل بازدید کرد و با دکانداران، کسبه کاران و مردم محل در ساحه صحبت نموده و جهت حل مشکلات آنها وعده همکاری داده است. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی عبدالسلام حنفی قرار داد ساختمانی سرک معاون اداری گروه طالبان از دکاکین فلزی پل خشتی الی پل باغ عمومی و اعمار دکاکین فلزی در کنار دریای کابل که دستور رئیس‌الوزراء بوده بحث و بررسی کرده است. طالبان گفته که در اخیر نشست جهت وضاحت بهتر؛ معاون اداری ریاست‌الوزراء با اعضای کمیسیون و نمایندگان ادارات ذیربط عملاً از سرک پل خشتی الی پل باغ عمومی و دکاکین فلزی در کنار دریای کابل بازدید کرد و با دکانداران، کسبه کاران و مردم محل در ساحه صحبت نموده و جهت حل مشکلات آنها وعده همکاری داده است. منبع: خبرگزاری جمهور

سرپرست د افغانستان بانک، بر تقویت سکتور بانکی در کشور تاکید کرد



ملا هدایت الله بدری سرپرست ریاست کل د افغانستان بانک با نمایندگان بانک‌های تجارتي و اعضای اتحادیه بانک‌ها، دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ د افغانستان بانک با نشر خبرنامه‌یی نگاشته است که در این دیدار سرپرست د افغانستان بانک، روی تقویت سکتور بانکی تاکید کرد و گفت: تلاش ما اینست که این سکتور بگونه درست مدیریت شده و از این طریق راه بسوی انکشاف و استحکام هرچه بیشتر اقتصاد کشور هموار گردد. به نقل از آژانس باخترا؛ وی به نمایندگان بانک‌های تجارتي اطمینان داده است که د افغانستان بانک مطابق به قوانین و مقررات، آماده هر نوع همکاری با بانک‌های تجارتي است و در این راستا از هیچ نوع تلاش دریغ نمی‌ورزد. در عین حال، نمایندگان بانک‌های تجارتي و اعضای اتحادیه در کنار اطمینان از تطبیق قوانین و مقررات بانکی، متعهد به عرضه خدمات معیاری و مدرن برای شهروندان کشور شده‌اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا: از خروج از افغانستان پشیمان نیستیم



که آیا کسی در پنتاگون به دلیل عقب‌نشینی مرگبار، ناموفق و «شرم‌آور» از افغانستان پاسخگو بوده یا خیر، گفته: «سربازان ما ۱۲۴ هزار نفر را از آن میدان هوایی تخلیه کردند.» پیش‌تر مایک مکال؛ رییس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان امریکا، روز دوشنبه، ۷ حمل، به رسانه‌ها گفت که آقای بلینکن به او اطلاع داده که وزارت خارجه یک به اصطلاح تلگرام نارضایتی که دیپلمات‌های امریکایی در سفارت امریکا در کابل درست پیش از اگست ۲۰۲۱ نوشته بودند را تحویل نخواهد داد. برنیاد گزارش‌ها، اعضای جمهوری خواه مجلس نمایندگان امریکا قصد دارند آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه این کشور را در ارتباط با مکاتبات محرمانه مربوط به خروج ناپسامان امریکا از افغانستان احضار کنند. مایک مکال؛ رییس کمیته امور خارجی این مجلس، به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته که روز دوشنبه با آقای بلینکن صحبت کرده و بلینکن به او اطلاع داده است که وزارت خارجه یک به اصطلاح تلگرام نارضایتی که دیپلمات‌های امریکایی در سفارت امریکا در کابل درست پیش از اگست ۲۰۲۱ نوشته بودند را تحویل نخواهد داد. آقای مکال در بیانیه‌ای گفت: «ما چندین بار با حسن نیت تلاش کرده‌ایم به مصالحه برسیم تا این اطلاعات حساس را ببینیم. متأسفانه آقای بلینکن از ارائه تلگرام نارضایتی و پاسخ خود به آن خودداری کرده، که ما مجبور می‌کند اولین احضاریه را به عنوان رییس کمیته صادر کنیم.» منبع: خبرگزاری افق

وزیر امریکا اعلام کرده که به خاطر خروج ارتش این کشور از افغانستان هیچ گونه پشیمانی ندارند. لوید آستین؛ وزیر دفاع امریکا، روز چهارشنبه، ۹ حمل، اعلام کرد که در مورد نحوه خروج ارتش این کشور از افغانستان پشیمان نیست. وزیر دفاع امریکا این اظهارات را در جلسه استماعیه مجلس نمایندگان این کشور که برای بررسی بودجه سال مالی ۲۰۲۴ پنتاگون برگزار شده بود، بیان کرده است. لوید آستین در پاسخ به سوال جمهوری خواهان عضو کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان مبنی بر این که آیا او از عقب‌نشینی از افغانستان پشیمان است یا خیر، گفته: «من از تصمیم رییس جمهور حمایت می‌کنم.» وزیر دفاع امریکا در این نشست با وصف سرتگونی سریع دولت تحت حمایت این کشور و حمله انتحاری در ماه اگست ۲۰۲۱ در مقابل دروازه میدان هوایی کابل که منجر به کشته شدن ۱۳ امریکایی و حدود ۱۷۰ شهروند افغانستان شد، همچنین تصریح کرده که از نحوه خروج نظامیان ایالات متحده از افغانستان پشیمان نیست. این در حالی است که ارتش امریکا یک عملیات اضطراری غیرجنگی را در اواسط اگست ۲۰۲۱ انجام داد و در نهایت حدود ۱۲۰ هزار غیرنظامی را از میدان هوایی کابل تخلیه کرد؛ اما در جریان آن عملیات، یک حمله انتحاری از سوی گروه داعش صورت گرفت که منجر به کشته شدن ۱۷۰ غیرنظامی و ۱۳ سرباز امریکایی کشته شد. وزیر دفاع امریکا همچنین در پاسخ به این